
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« К  » 0 2  2022г. с. Угловое №

Об организации горячего питания готовыми домашними блюдами 
для обучающегося, страдающего заболеванием, сопровождаюищмся 
ограничениями в питании

В соответствии с подпунктом 8.2.3 пункта 8.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32, на основании заявления родителя от 01.09.2022 и назначения врача 
о потребности ребенка в лечебном (диетическом) питании от 13.09.2021 № 913-8743-20/ДЦ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание для обучающегося Геладзе Олега, ученика 2-А класса готовыми 
домашними блюдами.
2. Определить для обучающегося место для приема готовых домашних блюд -  обеденный
зал.
3. Ответственному за организацию питания Азизовой В.Р.:
ч 1 Проинформировать классного руководителя 2-А класса Припута Т.Д.. медицинскую 
сестру школы Ильясову Л.Л., работников пищеблока о заболевании ребенка, особенностях 
организации питания, мерах профилактики ухудшения здоровья и мерах первой помощи 
3.2. Составить режим питания обучающегося в соответствии с назначением его лечащего 
врача.
4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Литвинову А.С.:
4.1. Оборудовать в обеденном зале место для обучающихся, питающихся готовыми 
домашними блюдами: установить обеденные столы и стулья, холодильник, 
микроволновую печь.
4.2. Организовать содержание места для приема готовых домашних блюд в соответствии с 
санитарными и гигиеническими нормами.
5. Секретарю Растворовой В.Д. ознакомить с настоящим приказом работников, указанных 
в нем. под подпись.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляюТ/Шсобой.

(Ш ,
Директор

С приказом озна 
Азизова В.Р. 
Припута Т.Д

лены:

Э.Ш. Аблаева


